ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAI

Nr.: 3312020 - DL

Processo Administrativo:

Processo do Licitação:

Data do Processo:

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
0 ,00  112

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

b-r'- HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a)  ProcessoNr.: 9112020

b)  Licitação Nr.: 3312020-DL

c)  Modalidade: Dispensa de Licitação pí Compras e Serviços

d)  Data Homologação: 0710712020

e)

Objeto da Licitação A presente dispensa de licitação visa à aquisição de materiais e medicamentos de uso veterinário
necessários para dar continuidade ás atividades da Secretaria Municipal de Agricultura.

(em Reais R$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)Qrji. Quantidade Descto (%) Prego unitário Total do Item

ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP 	(6835)

3 AMINOFILINA 24 MG /ML AMPOLA 10ML - VALIDADE MINIMA 	AMP 200,00 0,0000 	200 400,00
DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

10 GLICERINA BI DESTILADA FRASCO 1 LITRO - EMBALAGEM 	LT 48,00 0,0000 	30,00 1.440,00
PEAD TRANSPARENTE - VALIDADE MINIMA 12 MESES DA
DATA DE ENTREGA.

11 IODOPOVIDINE, IODOPOLIVIDONA 10%, FRASCO DE 01 	UN 48,00 0,0000 	30,00 1.440,00
LITRO - EMBALAGEM TIPO PEAD - TAMPA COM ROSCA -

VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Cruz Machado, 	7 	de Julho 	de 	2020. -

PREFEITO MUNICIPA ~L

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3312020 - DL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Folha: 2/4

000113
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP 	(6835)

12 SERINGA HIPODERMICA LAUER SLIP 20 ML, COM DATA DE UN 	700,00 0,0000 0.58 406,00
VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

13 SERINGA HIPODERMICA SEM AGULA6OMLLAUERSLIP - UN 	100,00 0,0000 3,50 350,00
PARA INJEÇÃO - DATA VALIDADE 12 MESES DA DATA DE
ENTREGA

14 SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO COM 500M1 - UN 	100,00 0,0000 3,50 350,00
EMBALAGEM PEAD - TRANSPARENTE - LACRE METALICO -
UM BICO COM DUAS ENTRADAS - ALÇA GIRATÓRIA 360°
TAMPA COM ROSCA - VALIDADE MINIMA OU IGUAL 12
MESES DA ENTREGA.

16 CABO DE BISTURI N°04 EM EMTAL P LAMINA N°22. - UN 	3,00 0,0000 12,00 36,00
VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

18 CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2%,20 MG!ML SEM VASO UN 	150,00 0,0000 4,50 675,00
CONSTRITOR, FRASCO DE 20 ML

19 AGULHA HIPODERMICA 1,60X40 CX C/100 CX 	7,00 0,0000 20,00 140,00

20 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8 ITPM UN 	60,00 0,0000 10,00 600,00

Total do Fornecedor: 5.837,00

COMERCIAL AGRO-PECUARIA DO VALE LTDA 	(8546)

1 AGULHA DE SUTURA CURVA -TRIANGULARES N°1- CX 	1,00 0,0000 99,00 99,00
EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - AÇO INOXIDÁVEL - DATA
DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

2 AGULHA DE SUTURA CURVA N°2TIANGULAR-NÃO PCT 	1,00 0,0000 19,70 19,70
ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES- COM DATA DE
VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES DA DATA DE
ENTREGA

4 APLICADOR UNIVERSAL PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL UN 	2,00 0,0000 127,00 254,00
BOVINO - EM AÇO INOX - COM 45CM - SEM TRAVA

Cruz Machado, 7 de Julho de 2020. 	 - -------------
PREFEITO MUNICIPAL

UN 	3,00 	0,0000 	128,00

UN 	2,00 	0,0000 	124,00

UN 60,00 0,0000 7,00

UN 1,00 0.0000 33,00

UN 1,00 0,0000 114,00

UN 1,00 0,0000 139.00

384,00

248,00

420,00

33,00

114,00

139,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3312020-DL

Processo Administrativo: 	9912020

Processo de Licitação: 	 9112020

Data do Processo: 	 02/0712020

Folha: 3/4

000114

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL AGRO-PECUARIA DO VALE LTDA (8546)

5 AVENTAL, COR BRANCA, MATERIAL IMPERMEAVEL A
LIQUIDOS NÃO CORROSIVOS, TIPO FRONTAL,
INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIALO
SINTETICO (PVC) NA COR BRANCA, FORRADO COM
MATERIAL SINTETICO ( POLIESTER) SEM COSTURA E SEM
MANGAS, TIRANTES PARA AMARRIL E AJUSTE AO CORPO
DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA NO
MESMO MATERIAL AFIXADOS NO AVENTAL POR COSTURAS
SIMPLES, AVENTAL COM MEDIDAS DE: 120 X 70CM (ML)

6 CAIXA TERMICA POLIETILENO MINIMO DE 45 It - MAXIMO 70 It
- COM ALÇA DE TRANSPORTE - COM TAMPA.

8 DEGERMANTE SOLUÇÃO A BASE D EQUATERNARIO DE
AMONIO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA BASE FIXAS,
GALÃO COM 5 LITROS, EMBALAGEM TIPO PEAD, COM
TAMPA DE ROSCA.

9 FIO CATEGUT CROMADO N ° 0 AGULHADO COM 1,5 m -
vaidade superior a 12 meses da data de entrega.

17 ALICATE TIPO FORMIGA PARA CONTENÇÃO DE BOVINOS

21 MACACÃO EM TERBRIM - TAM 13-2 BOLSOS - GOLA ESPORTI
MACACÃO EM TERBRIM COM GOLA ESPORTE, BOTÕES NA
FRENTE, COM 2 BOLSOS, INFERIORES CHAPADOS E UM
BOLSO SPERIOR, COM UM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO
NA CINTURA.

22 CONJUNTO CALÇA E JALECO TAM "M" P TRABALHO -
TERB RIM

• 	CALÇA COM ELASTICO E CORDÃO - BAGUILHA FALSA,
FRENTE COM DOIS BOLSOS CHAPADOS E TRASEIRA COM
UM BOLSO. JALECO COM MANGAS CURTAS, GOLA
ESPORTE, COM BOTÕES, FRENTE COM DOIS BOLSOS
INFERIORES E UM BOLSO SUPERIOR.

UN 	5,00 	0,0000 	19.00

95,00

Total do Fornecedor:

1.805,70

Cruz Machado, 7 de Julho de 2020.
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3312020 - DL

Processo Administrativo: 9912020

Processo de Licitação: 9112020

Data do Processo: 0210712020

1 	Folha: 414

000115 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DANIELE BIJRKO (12774)

7 CLORETODE POTÁSSIO 19,1%SOLUÇÃOINJETÁVELAMP 	AMP 	100,00 	0,0000 	0,99
DE 10 ML

Total do Fornecedor:

99.00

99,00

JUSSARA Do AMARAL BOCKER (9609)

15 TERMOMETRO PARA USO VETERINÁRIO, COM FIO E 	 UN
MEDIDOR - TEMPERATURAS: MINIMA DE 34 E MAXIMA DE 43
- COMPRIMENTO 15 CM.

10,00 	0,0000 	55,00

Total do Fornecedor:

Total Geral:

550,00

550,00

8.291,70

Cruz Machado, 7 de Julho de 2020.
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251
C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3312020 - DL

Processo Administrativo: 	9912020
Processo de Licitação: 	 9112020

Data do Processo: 	 0210712020

Folha: 1/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	O fio
O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei Nr. 8.666193 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR apresente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:

b) Licitação Nr.:

c) Modalidade:

d) Data Homologação:

e) Data da Adjudicação

f ) Objeto da Licitação

91/2020

33/2020-DL

Dispensa de Licitação pi Compras e Serviços

07/07/2020

07/0712020 	Sequência: O

A presente dispensa de licitação visa à aquisição de materiais e medicamentos de uso veterinário
necessários para dar continuidade às atividades da Secretaria Municipal deAgricultura.

(em Reais R$)
g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 jjjj. 	Qtdpde Descto (% Preço Unitário Total do Item

ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP (6835)

3 AMINOFILINA24 MG /MIL AMPOLA 10ML-VALIDADE MINIMA AMP 20000 0,0000 2,00 400,00
DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

lo GLICERINA BI DESTILADA FRASCO 1 LITRO - EMBALAGEM LT 48,00 0,0000 30,00 1.440,00
PEAD TRANSPARENTE - VALIDADE MINIMA 12 MESES DA
DATA DE ENTREGA.

11 IODOPOVIDINE, IODOPOLIVIDONA 10%, FRASCO DE 01 UN 48,00 0,0000 30,00 1.440,00
LITRO - EMBALAGEM TIPO FEAD - TAMPA COM ROSCA -
VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

12 SERINGA HIPODERMICALAUER5LIP2O MIL, COM DATA DE UN 700,00 0,0000 0,58 406,00
VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES DA DATA DE ENTREGA

Cruz Machado, 7 de Julho de 2020.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68610001-09

Av. Vitoria, 251

CE.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3I2020 - DL

Processo Administrativo: 	9912020

Processo de Licitação: 	 9112020

Data do Processo: 	 0210712020

Folha: 2/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO

ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP 	(6835)

13 SERINGA HIPODERMICA SEM AGULA6OMLLAUERSUP - UN 	100,00 	0,0000 	3,50
PARA INJEÇÃO - DATA VALIDADE 12 MESES DA DATA DE
ENTREGA

14 SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO COM 500ML - UN 	100,00 	0,0000 	3,50
EMBALAGEM PEAD - TRANSPARENTE - LACRE METÁLICO -

UM BICO COM DUAS ENTRADAS - ALÇA GIRATÓRIA 360°
TAMPA COM ROSCA - VALIDADE MINIMA OU IGUAL 12
MESES DA ENTREGA,

-' 	16 CABO DE  BISTURI  NDO4EMEMTALP  LAMINA  NO22.
- UN 	3,00 	0,0000 	12,00

VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA,

18 CLORIDRATODELIDOCAINA2%,2OMG/MLSEM VASO UN 	150,00 	0,0000 	4,50
CONSTRITOR, FRASCO DE 20 ML

19 AGULHA HIPODERMICA 1 ,60X40 Cx C/100 Cx 	7,00 	0,0000 	20,00

20 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 ITPM UN 	60,00 	0,0000 	10,00

Total do Fornecedor:

COMERCIAL AGRO-PECUARIA DO VALE LTDA 	(8546)

1 AGULHA DE SUTURA CURVA -TRIANGULARES N°1 - CX 	1,00 	0,0000 	99.00
EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - AÇO INOXIDÁVEL - DATA
DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.

2 AGULHA DE SUTURA CURVA N°2TIANGULAR-NÃO PCT 	1,00 	0,0000 	19,70
ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - COM DATA DE
VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES DA DATA DE
ENTREGA

4 APLICADOR UNIVERSAL PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL UN 	2,00 	0,0000 	127,00
BOVINO - EM AÇO INOX - COM 45CM - SEM TRAVA

5 AVENTAL, COR BRANCA, MATERIAL IMPERMEÁVEL A UN 	5,00 	0,0000 	19,00
LIQUIDOS NÃO CORROSIVOS, TIPO FRONTAL,
INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIALO
SINTETICO (PVC) NA COR BRANCA, FORRADO COM
MATERIAL SINTÉTICO

(
POLIESTER) SEM COSTURA E SEM

MANGAS, TIRANTES PARA AMARRIL E AJUSTE AO CORPO
DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA NO
MESMO MATERIAL AFIXADOS NO AVENTAL POR COSTURAS
SIMPLES, AVENTAL COM MEDIDAS DE: 120 X 70 CM

( AxL)

000117

350,00

350,00

36,00

675,00

140,00

600,00

5.837,00

19,70

254,00

95,00

Cruz Machado, 7 de Julho de 2020.

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 33/2020 - DL

Processo Administrativo: 9912020

Av. Vitoria, 251 Processo de Licitação: 9112020

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR Data do Processo: 0210712020

Folha: 314

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 000118
COMERCIAL AGRO-PECUARIA DO VALE LTDA 	(8546)

6 CAIXA TERMICA POLIETILENO MINIMO DE 45 It- MAXIMO 70 It UN 	3.00 	0,0000 	128,00 384.00
- COM ALÇA DE TRANSPORTE - COM TAMPA.

8 DEGERMANTE SOLUÇÃO A BASE D EQUATERNARIO DE UN 	2,00 	0,0000 	124,00 248,00
AMONIO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA BASE FIXAS,
GALÃO COM 5 LITROS, EMBALAGEM TIPO PEAD, COM
TAMPA DE ROSCA.

9 FIO CATEGUT CROMADO N° 0 AGULHADO COM 1,5 m - UN 	60,00 	0,0000 	7,00 420,00
vaidade superior a 12 meses da data de entrega.

17 ALICATE TIPO FORMIGA PARA CONTENÇÃO DE BOVINOS UN 	1,00 	0,0000 	33,00 33,00

21 MACACÃO EMTERBRIM-TAMG-2 BOLSOS - GOLA ESPORTI UN 	1,00 	0,0000 	114,00 114,00
MACACÃO EM TERBRIM COM GOLA ESPORTE, BOTÕES NA
FRENTE, COM 2 BOLSOS, INFERIORES CHAPADOS E UM
BOLSO SPERIOR, COM UM BOLSO TRASEIRO E ELASTICO
NA CINTURA.

22 CONJUNTO CALÇA E JALECO TAM "M" P TRABALHOS UN 	1,00 	0,0000 	139,00 139,00
TE RB RIM
CALÇA COM ELASTICO E CORDÃO - BAGUILHA FALSA,
FRENTE COM DOIS BOLSOS CHAPADOS E TRASEIRA COM
UM BOLSO. JALECO COM MANGAS CURTAS, GOLA
ESPORTE, COM BOTÕES, FRENTE COM DOIS BOLSOS
INFERIORES E UM BOLSO SUPERIOR.

Total do Fornecedor: 1.805,70

DANIELE BURRO 	(12774)

7 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 	AMP 	100,00 0,0000 	0,99 99,00
DE 10 ML

Total do Fornecedor: 99,00

JUSSARA DO AMARAL BOCKER 	(9609)

15 TERMOMETRO PARA USO VETERINARIO, COM FIO E 	 UN 	10,00 0,0000 	55,00 550,00
MEDIDOR - TEMPERATURAS: MINIMA DE 34 E MAXIMA DE 430
- COMPRIMENTO 15 CM.

Total do Fornecedor: 550,00

Total Geral: 8.291,70

Cruz Machado, 7 de Julho de 2020.

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 251

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 3312020-DL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Folha: 4/4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÕRIO

000119

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.063.3.3.90.30.00.00.00.00 (400), 2.063.3.390.30.0000.00.00 (401)

EM

Cruz Machado, 7 de Julho de 2020.